СОВЕТ АПАСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
от «_____» февраля  2025 года                            №____

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования "Поселок городского типа Апастово"

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Совет Апастовского городского поселения Апастовского  муниципального района Республики Татарстан решил:
    	 1.Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования "Поселок городского типа Апастово", утвержденное решением Совета Апастовского городского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 11 октября 2021 года N 65, следующие изменения:
абзац второй пункта 4.1.5 изложить в следующей редакции:
«В отношении проведения контрольных мероприятий без взаимодействия не требуется принятие решения о проведении данного контрольного  мероприятия, предусмотренного настоящим Положением.»;
пункт 4.1.11 признать утратившим силу;
подпункт  1 пункта 4.2.1 изложить в следующей редакции:
«1)выдать после оформления акта контрольного (надзорного) мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований с указанием разумных сроков их устранения, а также других мероприятий, предусмотренных федеральным законом о виде контроля;»;
пункт 4.5.3  изложить в следующей редакции:
«4.5.3.Срок проведения документарной проверки не может превышать десять рабочих дней. На период с момента направления контрольным органом контролируемому лицу требования представить необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы до момента представления указанных в требовании документов в контрольный орган, а также период с момента направления контролируемому лицу информации контрольного органа о выявлении ошибок и (или) противоречий в представленных контролируемым лицом документах либо о несоответствии сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у контрольного органа документах и (или) полученным при осуществлении  муниципального контроля, и требования представить необходимые письменные объяснения до момента представления указанных письменных объяснений в контрольный орган исчисление срока проведения документарной проверки приостанавливается.»;
пункт 4.5.10  изложить в следующей редакции:
«4.5.10.Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57  Федерального закона.»;
пункт 4.6.3 изложить в следующей редакции:
"4.6.3. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66  Федерального закона.";

пункт 4.7.8 изложить в следующей редакции:
"4.7.8. Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66  Федерального закона.
В случае осуществления на одном производственном объекте деятельности нескольких контролируемых лиц срок взаимодействия с одним контролируемым лицом может превышать один рабочий день, если это предусмотрено федеральным законом о виде контроля.";
абзац второй пункта 4.9.3  признать утратившим силу;
пункт 4.9.4 изложить в следующей редакции:
«4.9.4.По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90  Федерального закона, за исключением случаев, установленных федеральным законом о виде контроля.».
[bookmark: _GoBack]2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

	Глава муниципального образования
"Поселок городского типа Апастово"
Апастовского муниципального района
Республики Татарстан,
Председатель Совета
Апастовского городского поселения
Апастовского муниципального района Республики Татарстан

А.Г. Зиганшин